REQUERIMENTO Nº , DE 2013

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do

Projeto de Lei do Senado nº 76, de 2011 (“Altera a Lei nº 7.713, de 22 de

dezembro de 1988, para isentar do imposto de renda da pessoa física os

rendimentos provenientes de aposentadoria e pensão pagos pelo Regime

Geral da Previdência Social, a partir do mês em que o contribuinte

completar sessenta anos.”), dos Projetos de Lei do Senado nºs. 467, de

2003; 300, de 2004; 105, 147, 292, 365, 447, 470, 681, 74, 94, de 2007;

135, 138, 364, 465, de 2008; 242, 46, 568, de 2009; 158, 18, 81, de 2010;

354, 569, 98 e 128 de 2012.

Sala das Sessões,

Senadora Ana Amélia

(PP-RS)